CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 008/2018

    O senhor Vereador Osvaldo Norbiato, infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine
ao setor responsável áa seguintes providencias:

1º. Efetuar a manutenção da estrada do Cruzeiro.
2º. Efetuar a manutenção da estrada do Cemitério Municipal, o Senhor
Vereador salienta que tais melhorias se faz necessárias, pois o mato está
adentrando o leito da estrada.
3º. Efetuar a manutenção na estrada do Senhor Helio Rossi, haja vista que
os moradores têm cobrado constantemente pelas devidas melhorias
alegando terem documento passado pelo Fórum frisando que é de total
responsabilidade do município manter a mencionada estrada em boas
condições de trafego, ressalta ainda que a mesma existe desde que o
município foi emancipado;
4º. Estudar a possibilidade de manter o carro que era disponibilizado pelo
Poder Público para o trajeto do transporte dos estudantes das estradas
secundárias, frisando que o mesmo foi cortado pela administração sendo
que muitas crianças necessitam e não podem ficar esperando o ônibus
escolar, o Senhor Vereador sugere que o carro continue realizando o
transporte como já era realizado.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 19/02/2018.

   ______________________________________

         Osvaldo Norbiato
          Vereador